1/9

  Paris, le 13 mai 2015

COMMUNIQUÉ DE PRESSE BOUYGUES

1ER TRIMESTRE 2015

 BONNES PERFORMANCES DE BOUYGUES TELECOM CONFIRMANT LA PERTINENCE DE SA STRATÉGIE
 POURSUITE DE LA DYNAMIQUE COMMERCIALE DES ACTIVITÉS DE CONSTRUCTION

 RÉSULTAT NET NON REPRÉSENTATIF DE L’ANNÉE (-145 MILLIONS D’EUROS VS -111 MILLIONS D’EUROS

AU PREMIER TRIMESTRE 2014, HORS ÉLÉMENTS EXCEPTIONNELS)
 PERSPECTIVES 2015 CONFIRMÉES

Pour rappel, comme annoncé, les résultats du premier trimestre 2014 publiés ont été retraités des impacts liés
à l’application de l’interprétation IFRIC 21.

Chiffres clés

(millions d'euros)

1er trimestre
2014

retraité

1er trimestre
2015

Variation

Chiffre d'affaires 6 841 6 731 -2%

Résultat opérationnel courant (178) (194) -16 M€

Résultat opérationnel 18a (216)e -234 M€
Résultat net part du Groupe 238b

 (157) -395 M€

Résultat net part du Groupe hors éléments
exceptionnelsc (111) (145) -34 M€

Endettement netd  4 725 4 264 -461 M€

(a) Dont 196 millions d’euros de produits non courants liés à Bouygues Telecom
(b) Dont 240 millions d’euros de plus-value nette de cession de la participation de Colas dans Cofiroute
(c) Retraité de la plus-value nette de cession de Cofiroute et des éléments non courants (réconciliation en page 8)
(d) Au 31 mars
(e) Dont 22 millions d’euros de charges non courantes chez Bouygues Telecom essentiellement liées à la mise en œuvre du partage de
réseau avec Numericable-SFR

Le premier trimestre 2015 est marqué par les bonnes performances de Bouygues Telecom tant dans le Mobile
que dans le Fixe, confirmant ainsi la pertinence de sa stratégie. Par ailleurs, la dynamique commerciale des